
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/8Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 112/2022

Tomada de preço n° 006/2022

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DE PARTE DO CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE, PARA

IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE VACINAS, AMPLIAÇÃO DA FARMÁRCIA E CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO. A

JUSTIFICATIVA DESTE SE FAZ JUS, UMA VEZ QUE ATUALMENTE O CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE DO

BAIRRO IMPERIAL, FUNCIONA COM MUITAS DE SUAS REPARTIÇÕES NECESSITANDO DE REPAROS,

REFORMAS, CONSTRUÇÕES E AMPLIAÇÕES.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 112/2022, tomada de preço nº006 /2022, menor preço por lote, cujo objeto é

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DE PARTE DO

CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE, PARA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE VACINAS, AMPLIAÇÃO DA

FARMÁRCIA E CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO. A JUSTIFICATIVA DESTE SE FAZ JUS, UMA VEZ QUE

ATUALMENTE O CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE DO BAIRRO IMPERIAL, FUNCIONA COM MUITAS DE SUAS

REPARTIÇÕES NECESSITANDO DE REPAROS, REFORMAS, CONSTRUÇÕES E AMPLIAÇÕES, adjudicar o objeto

licitado em favor de ALVES E FREITAS ENGENHARIA LTDA, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: ALVES E FREITAS ENGENHARIA LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 161.955,50

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

PRESTAÇÃO SERVIÇO -  ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO

CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE

ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO

 

Metro² 120,0000 52,9800 6.357,60 -

Total Lote: R$ 6.357,60

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

PRESTAÇÃO SERVIÇO -  APLICAÇÃO DE LONA PRETA, ESP. 150

MICRAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO  

Metro² 25,0000 2,5000 62,50 -

Total Lote: R$ 62,50

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

PRESTAÇÃO SERVIÇO - APLICAÇÃO DE LONA PRETA, ESP. 150

MICRAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO 

Metro² 48,0000 2,5000 120,00 -

Total Lote: R$ 120,00

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

PRESTAÇÃO SERVIÇO -  ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU

SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM 

KG 50,0000 15,4000 770,00 -

Total Lote: R$ 770,00

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

PRESTAÇÃO SERVIÇO -  ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU

SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. 

KG 55,0000 15,4000 847,00 -

Total Lote: R$ 847,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao01/08/2022 15:47:33

0,12

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/8Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

PRESTAÇÃO SERVIÇO - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA

ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM

EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0

MM - MONTAGEM. AF_12/2015.

 

KG 160,0000 13,9100 2.225,60 -

Total Lote: R$ 2.225,60

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

PRESTAÇÃO SERVIÇO - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA

ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM

EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0

MM - MONTAGEM. AF_12/2015

 

KG 95,0000 13,9100 1.321,45 -

Total Lote: R$ 1.321,45

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8

PRESTAÇÃO SERVIÇO -  BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E

= 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM

 

Metro² 4,5000 324,4900 1.460,21 -

Total Lote: R$ 1.460,21

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

9 PRESTAÇÃO SERVIÇO - BDI DA OBRA 23,66% 

POR

1,0000

30.987,160

30.987,16 -

Total Lote: R$ 30.987,16

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

10

PRESTAÇÃO SERVIÇO - CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,5MM

(GSG-26), COM DESENVOLVIMENTO DE 40CM, INCLUSIVE IÇAMENTO

MANUAL VERTICAL

 

Metro 7,5000 47,0300 352,73 -

Total Lote: R$ 352,73

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

11

PRESTAÇÃO SERVIÇO - CHAPIM EM CHAPA GALVANIZADA, COM

PINGADEIRA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE

35CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL

 

Metro 21,0000 52,8500 1.109,85 -

Total Lote: R$ 1.109,85

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

12

PRESTAÇÃO SERVIÇO -  COBERTURA EM TELHA CERÂMICA

FRANCESA  

Metro² 65,0000 57,6400 3.746,60 -

Total Lote: R$ 3.746,60

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

13

PRESTAÇÃO SERVIÇO -  COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO

ONDULADA E = 6 MM 

Metro² 25,0000 31,0800 777,00 -

Total Lote: R$ 777,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao01/08/2022 15:47:33

0,16

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 3/8Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

14

PRESTAÇÃO SERVIÇO - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, 

COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E

ACABAMENTO. AF_02/2022

 

Metro³ 2,2000 815,9300 1.795,05 -

Total Lote: R$ 1.795,05

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

15

PRESTAÇÃO SERVIÇO -  CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA,

COM USO DE JERICA   LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E

ACABAMENTO. AF_06/2017

 

Metro³ 7,0000 648,7300 4.541,11 -

Total Lote: R$ 4.541,11

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

16

PRESTAÇÃO SERVIÇO - CONDUTOR DE AP DO TELHADO EM TUBO

PVC ESGOTO, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, 75 MM 

Metro 8,0000 82,4200 659,36 -

Total Lote: R$ 659,36

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

17

PRESTAÇÃO SERVIÇO -  CONTRAPISO DESEMPENADO COM

ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM

 

Metro² 113,0000 33,2500 3.757,25 -

Total Lote: R$ 3.757,25

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

18

PRESTAÇÃO SERVIÇO - CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI

304, APLICAÇÃO PARA PIA (465X330X115MM), NÚMERO 1,

ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE

ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE

METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO

 

UN 2,0000 319,7200 639,44 -

Total Lote: R$ 639,44

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

19

PRESTAÇÃO SERVIÇO -  DEMOLIÇÃO DE CONSTRUÇÃO EM

ALVENARIAS  

Metro² 35,0000 130,2500 4.558,75 -

Total Lote: R$ 4.558,75

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

20

PRESTAÇÃO SERVIÇO - DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO OU

LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO

 

Metro² 58,0000 13,6000 788,80 -

Total Lote: R$ 788,80

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

21

PRESTAÇÃO SERVIÇO - EMASSAMENTO EM FORRO DE GESSO COM

MASSA ACRÍLICA, UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA

PINTURA 

Metro² 64,0000 14,9600 957,44 -

Total Lote: R$ 957,44

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao01/08/2022 15:47:33

0,20

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 4/8Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

22

PRESTAÇÃO SERVIÇO - EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA

ACRÍLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA

 

Metro² 137,0000 17,7300 2.429,01 -

Total Lote: R$ 2.429,01

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

23

PRESTAÇÃO SERVIÇO - EMBOÇAMENTO DA ÚLTIMA FIADA DE TELHA

CERÂMICA COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA

SEM PENEIRAR, NO TRAÇO 1:2:9 

Metro 270,0000 12,9900 3.507,30 -

Total Lote: R$ 3.507,30

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

24

PRESTAÇÃO SERVIÇO - EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6

(CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO

MECÂNICO

 

Metro² 175,0000 26,7100 4.674,25 -

Total Lote: R$ 4.674,25

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

25

PRESTAÇÃO SERVIÇO - ENGRADAMENTO PARA TELHADO DE

FIBROCIMENTO ONDULADA 

Metro² 25,0000 72,2200 1.805,50 -

Total Lote: R$ 1.805,50

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

26

PRESTAÇÃO SERVIÇO -  ENGRADAMENTO PARA TELHAS CERÂMICA

OU CONCRETO EM MADEIRA PARAJU 

Metro² 65,0000 128,9100 8.379,15 -

Total Lote: R$ 8.379,15

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

27

PRESTAÇÃO SERVIÇO -  ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA

BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE

FÔRMAS). AF_06/2017

 

Metro³ 1,3000 103,4400 134,47 -

Total Lote: R$ 134,47

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

28

PRESTAÇÃO SERVIÇO - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA

BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE

FÔRMAS). AF_06/2017

 

Metro³ 1,2000 103,4400 124,13 -

Total Lote: R$ 124,13

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

29

PRESTAÇÃO SERVIÇO -  ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE

COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE

FÔRMAS). AF_06/2017

 

Metro³ 3,5000 124,6900 436,42 -

Total Lote: R$ 436,42

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao01/08/2022 15:47:33

0,23

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 5/8Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

30

PRESTAÇÃO SERVIÇO - ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE

COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE

FÔRMAS). AF_06/2017

 

Metro³ 6,0000 124,6900 748,14 -

Total Lote: R$ 748,14

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

31

PRESTAÇÃO SERVIÇO - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO,

ESPESSURA 10CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E

TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE

ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM

 

Metro² 40,0000 87,4600 3.498,40 -

Total Lote: R$ 3.498,40

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

32

PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA

DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM

ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM

ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM,

INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM

TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS

 

Metro² 2,5000 195,6600 489,15 -

Total Lote: R$ 489,15

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

33

PRESTAÇÃO SERVIÇO -  FORRO DE GESSO EM PLACAS 60 X 60 CM

LISO  

Metro² 64,0000 35,7100 2.285,44 -

Total Lote: R$ 2.285,44

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

34

PRESTAÇÃO SERVIÇO - FURO DE BOJO EM BANCADA DE

GRANITO/MÁRMORE, INCLUSIVE COLAGEM COM MASSA PLÁSTICA 

UN 2,0000 100,7700 201,54 -

Total Lote: R$ 201,54

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

35

PRESTAÇÃO SERVIÇO - LAJE 8 CM MACIÇA DE CONCRETO 20MPa,

COM ARMAÇÃO, FORMA RESINADA. ESCORAMENTO E DESFORMA

 

Metro² 25,7400 163,5900 4.210,81 -

Total Lote: R$ 4.210,81

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

36

PRESTAÇÃO SERVIÇO - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM

COLUNA, TAMANHO MÉDIO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO,

VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO

CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO

CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO,

EXCLUSIVE TORNEIRA E ENGATE FLEXÍVEL

 

UN 4,0000 397,4800 1.589,92 -

Total Lote: R$ 1.589,92

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao01/08/2022 15:47:33

0,27

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 6/8Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

37

PRESTAÇÃO SERVIÇO - LUMINÁRIA COMERCIAL CHANFRADA DE

SOBREPOR COMPLETA, PARA DUAS (2) LÂMPADAS TUBULARES LED

2X18W-ØT8, TEMPERATURA DA COR 6500K, FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADAS 

UN 20,0000 178,9100 3.578,20 -

Total Lote: R$ 3.578,20

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

38

PRESTAÇÃO SERVIÇO - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE

PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO

SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020

 

Metro² 20,0000 243,0400 4.860,80 -

Total Lote: R$ 4.860,80

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

39

PRESTAÇÃO SERVIÇO - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE

PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO

SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AS 09/2020 

Metro² 10,8000 243,0400 2.624,83 -

Total Lote: R$ 2.624,83

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

40

PRESTAÇÃO SERVIÇO - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE

VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO

SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020

 

Metro² 28,0000 241,9000 6.773,20 -

Total Lote: R$ 6.773,20

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

41

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, TRÊS (3)

DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA

ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)

 

Metro² 167,0000 14,2100 2.373,07 -

Total Lote: R$ 2.373,07

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

42

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PINTURA LÁTEX (PVA) EM TETO, DUAS (2)

DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA

ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)

 

Metro² 65,0000 12,5500 815,75 -

Total Lote: R$ 815,75

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

43

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PISO EM CONCRETO, PREPARADO EM OBRA

COM BETONEIRA, FCK 10MPA, SEM ARMAÇÃO, ACABAMENTO

RÚSTICO, ESP. 5CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO,

ADENSAMENTO, SARRAFEAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE

DILATAÇÃO

 

Metro² 75,0000 42,3500 3.176,25 -

Total Lote: R$ 3.176,25

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao01/08/2022 15:47:34

0,30

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 7/8Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

44

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL

INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), CAIXA ELÉTRICA,

ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO

(EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016

 

UN 10,0000 156,4000 1.564,00 -

Total Lote: R$ 1.564,00

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

45

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO

TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO,

CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016

 

UN 30,0000 179,2900 5.378,70 -

Total Lote: R$ 5.378,70

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

46

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU

PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO

DE SELADOR ACRÍLICO 

Metro² 137,0000 5,3700 735,69 -

Total Lote: R$ 735,69

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

47

PRESTAÇÃO SERVIÇO - REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO

EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE

INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025

CM2, PEI III, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA,

INCLUSIVE REJUNTAMENTO

 

Metro² 50,0000 63,7200 3.186,00 -

Total Lote: R$ 3.186,00

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

48

PRESTAÇÃO SERVIÇO - REVESTIMENTO COM PORCELANATO

APLICADO EM PISO, ACABAMENTO POLÍDO, AMBIENTE INTERNO,

PADRÃO EXTRA, BORDA RETIFICADA, DIMENSÃO DA PEÇA (60X60CM),

ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE

REJUNTAMENTO

 

Metro² 110,0000 114,5000 12.595,00 -

Total Lote: R$ 12.595,00

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

49

PRESTAÇÃO SERVIÇO - REVESTIMENTO DE GESSO EM PAREDE, ESP.

5MM, APLICAÇÃO MANUAL (SARRAFAEADO)

 

Metro² 145,0000 19,5900 2.840,55 -

Total Lote: R$ 2.840,55

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

50

PRESTAÇÃO SERVIÇO - RODABANCA/FRONTÃO PARA BANCADA EM

GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA DE 10CM,

INCLUSIVE REJUNTAMENTO EM MASSA PLÁSTICA NA COR DA PEDRA

 

Metro 5,0000 42,7100 213,55 -

Total Lote: R$ 213,55

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao01/08/2022 15:47:34

0,32

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 8/8Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

51

PRESTAÇÃO SERVIÇO - RODAPÉ COM REVESTIMENTO EM CERÂMICA

ESMALTADA COMERCIAL, ALTURA 10CM, PEI IV, ASSENTAMENTO

COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO

 

Metro 67,0000 10,7100 717,57 -

Total Lote: R$ 717,57

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

52

PRESTAÇÃO SERVIÇO - RUFO E CONTRA-RUFO EM CHAPA

GALVANIZADA, ESP. 0,5MM (GSG-26), COM DESENVOLVIMENTO DE

20CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL

 

Metro 21,0000 36,9400 775,74 -

Total Lote: R$ 775,74

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

53

PRESTAÇÃO SERVIÇO - SOLEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA E =

2 CM  

Metro² 3,1000 253,6300 786,25 -

Total Lote: R$ 786,25

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

54

PRESTAÇÃO SERVIÇO - TESTEIRA PARA BANCADA EM GRANITO, COR

CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA DE 5CM, INCLUSIVE

POLIMENTO, CORTE/COLAGEM EM MEIA ESQUADARIA E MASSA

PLÁSTICA NA COR DA PEDRA

 

Metro 13,0000 162,1800 2.108,34 -

Total Lote: R$ 2.108,34

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

55

PRESTAÇÃO SERVIÇO - TORNEIRA METÁLICA HOSPITALAR,

ABERTURA ALAVANCA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM

AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL

METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

 

UN 6,0000 252,2900 1.513,74 -

Total Lote: R$ 1.513,74

Lote 1 - lote unico
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

56

PRESTAÇÃO SERVIÇO - VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 8MM,

INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE

BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE

CAIXILHO/PERFIL

 

Metro² 16,0000 186,8600 2.989,76 -

Total Lote: R$ 2.989,76

TOCANTINS, 26 de Julho de 2022.

Thais Peixoto Santiago
Pres. comis. perm. licitação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao01/08/2022 15:47:34

0,35

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

